



Estado do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL

JOSÉ DE FREITAS

TERMO ADJUDICAÇÃO

Procedimento:Pregão Eletrônico nº 009/2022

Vinculado: Processo Administrativo nº 088/2022 – PMJF/PI

A Pregoeira UL/SAF – PMJF/PI, Sra. Clarice Cristina da Costa Ramos, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente LF nº 10.520/02 c/c DF nº 10.024/2019), após conclusão do procedimento vinculado ao Processo Administrativo destacado no preâmbulo, realizado em acordo com a Lei e o Direito, resolve Adjudicar.

LOTE I – KITS ENXOVAL

EMPRESA BENEFICIÁRIA: FRANCISCA VITORIA DA SILVA LUSTOSA - 07015531380 – CNPJ nº: 42.967.672/0001-10

Nº	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT. PREV (Até)	MARCA	VLL/Unit/Neg (R\$)
01	BANHEIRA INFANTIL, PRODUZIDA EM MATERIAL ATÓXICO, COM FUNDO COMPOSTO POR ONDULAÇÕES, COM COMPARTIMENTOS PARA ACESSÓRIOS, COM VÁLVULA DE ESCOAMENTO E COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	120	ADOLETA	16,38
02	COLÔNIA INFANTIL, COM 100 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	120	HUGGIES	7,28
03	CONJUNTO DE BOLSA PARA RECÉM-NASCIDO: JOGO COM 02 UNIDADES, CONTENDO UMA BOLSA PEQUENA E UMA GRANDE	120	RUBI BABY	61,88
04	CONJUNTO PAGÃO (MUJÃO): KIT PAGÃO COM VIÉS E APLICAÇÕES, CONTENDO 05 PEÇAS: 01 CAMIISA ABERTA, 01 COLETE COM PE, 01 CASAQUINHO MANGA LONGA, 01 PAR DE LUVAS, 01 PAR DE MEIAS, TECIDOS 100% ALDODÃO	120	TRELOZINHO	9,83
05	CUEIRO BERCINHO, PACOTE COM 03 UNIDADES	120	PAPI	14,92
06	FIXA FRALDA	120	EUROCEL	3,28
07	FRALDA DE TECIDO, PACOTE COM 05 UNIDADES	120	INCOFRAL	15,65
08	FRALDA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES	120	SAPECA	7,64
09	HASTES FLEXÍVEIS, PACOTE COM 150 UNIDADES	120	TERNURINHA DE BEBE	2,55
10	KIT "MILÃO POPULAR" (COM 02 PEÇAS)	120	MIXLI	10,92
11	KIT COM 03 CAMISETAS	120	STAR KIDS	13,47
12	KIT ESCOVA, SABONETEIRA E PENTE	120	RCA	10,19
13	LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	120	COTTON BABY	4,73
14	MACACÃO BEBÊ UNISSEX	120	CHUMBINHO	14,56
15	MEIA INFANTIL	240	VINNY	4,73
16	REDE PARA RECÉM-NASCIDO	120	REDES DE DORMIR CO M COMERCIO INDUSTRIA EIRELI	83,72
17	SABONETE INFANTIL, COM 80G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	120	POM-POM	3,28
18	SHAMPOO PARA RECÉM-NASCIDO 120 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	120	HUGGIES	6,19
19	TOALHA CAPUZ	120	MAFESSONI	12,74

Obs. De acordo com o Item 27.12. do Edital, a previsão das quantidades é para o bimestre, consideradas, assim, para fins de registro na ARP GERAL e contrato administrativo, em havendo.

LOTE II – CESTA BÁSICA

EMPRESA BENEFICIÁRIA: NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – CNPJ nº 19.768.437/0001-06

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO/ ITENS COMPOSIÇÃO CESTA BÁSICA	UND.	Quant/Prev. (Itens/Cesta - Até)	VLL/UNT (R\$)	VLL/TOTAL (R\$)
01	AÇÚCAR REF 30/1 KG	KG	02	4,90	9,80
02	ARROZ POLIDO T-1 30/1 KG	KG	03	4,55	13,65
03	CAFÉ MOÍDO 20/250 G	PCT	01	7,90	7,90
04	FARINHA MANDIOCA 30/1 KG	KG	01	4,35	4,35
05	FEIJÃO CARIOCA 30/1 KG	KG	01	7,30	7,30
06	FLOCÃO ARROZ 20/500 G	PCT	02	2,65	5,30
07	FLOCÃO MILHO 20/500 G	PCT	03	2,10	6,30
08	LEITE PO INTEGRAL 50/200 G	PCT	01	5,95	5,95
09	LEITE PO MODIFICADO 50/200 G	PCT	02	4,70	9,40
10	MACARRÃO ESPAGUETE 10/500 G	PCT	03	2,43	7,29
11	OLEO REF SOJA 20/900 ML	GFA	01	10,45	10,45
12	SAL REFINADO 30/1 KG	KG	01	1,10	1,10
13	SARDINHA OLEO 50/130 G	LT	02	5,00	10,00
14	SACOLA CESTAS 20 KG PLAST RESIST	UM	01	1,20	1,20

Obs. De acordo com o TR, a previsão das quantidades é para o mês (9.000 unidades), consideradas, assim, para fins de registro na ARP GERAL e contrato administrativo, em havendo. – Valor Unitário da Cesta c/14 itens = R\$ 99,99 (noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE III – ÁGUA POTÁVEL

EMPRESA BENEFICIÁRIA: C DA C RIBEIRO & F V DOS S RIBEIRO LTDA - EPP – CNPJ nº 40.172.156/0001-74

Nº	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT. PREV. (Até)	MARCA	VLL/UNIT (R\$)
01	SALÃO DE ÁGUA 20L (RECARGA)	50	OURO DA MINA	9,00
02	YASIHAME DE ÁGUA 20L	50	LIRAPLAST	38,00
03	SARRAFA DE ÁGUA 5L	100	REGINA	10,00
04	SARRAFA DE ÁGUA 1,5L	150	REGINA	5,00
05	SARRAFA DE ÁGUA 500ML	300	REGINA	3,50
06	COPO DE ÁGUA 200ML 48CX/UND	500	REGINA	44,00

Obs. De acordo com o TR, a previsão das quantidades é para o mês p/unidade administrativa, consideradas, assim, para fins de registro na ARP GERAL e contrato administrativo, em havendo.

**Observações Gerais:** 1. Informa-se que o procedimento ocorreu por negociação do lote, cujo registro será feito por item, de acordo com as regras estabelecidas no Edital, TR e demais anexos, realizado em todas as suas fases sem qualquer tipo de contestação que pudesse afetar os encaminhamentos subsequentes de ordem processual.

2. O procedimento foi concluído de acordo com a regras e normas estabelecidas, por competência, remetendo-se o resultado à autoridade superior com toda instrução processual, com este ato adjudicatório, o qual é parte integrante do PA, submetido ao ato de controle final (homologar, anular ou revogar), em produção dos efeitos legais.

UL/SAF – PMJF/PI, em 19 de Julho de 2022.

CLARICE CRISTINA DA COSTA RAMOS  
PREGOEIRA – UL/SAF – PMJF/PI